
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  от 19.10.2021                                                                                       № 168 

 

О внесении изменений  и дополнений в «Порядок приема граждан на обучение» 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 08.10.2021г. № 707 О внесении 

изменений в Приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам НО,ОО и СО 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок приема граждан на обучение»: 

В п.1.3. изложить в следующей редакции: 

Прием граждан осуществляется по личному заявлению родителей (законных 

представителей) ребенка (приложение № 1)  

«Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий 

представляют следующие документы: 

-копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка или поступающего; 

-копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 

заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры ( 

в случае использования прав преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребенка в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его полнородные и 

неполнородные брат и (или)сестра; 

-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территрии или справку о приеме документов для 

оформления регистрации по месту жительства \9 в случае приема на обучение ребенка или 

поступающего, проживающего на закрепленной территории); 

-копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам; 

-копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

При посещении организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными 

должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) 

представитель(и) ребенка предъявляют оригиналы документов, указанные в абзацах 2-6 

настоящего пункта. 

При приеме на обучение по образовательным программам СОО представляется аттестат 

об ООО, выданный в установленном порядке. 

Родитель(и) (законный представитель(и) ребенка,являющегося иностранным гражданином 



или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий 

родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, 

подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. 

2. Исключить  п.1.5. 

3. П. 1.9. Изложить в следующей редакции: «Ребенок имеет право преимущественного 

приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в 

государственную или муниципальную организацию, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра. Также в первоочередном порядке 

предоставляются места в организации детям военнослужащих, сотрудников полиции, 

детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, 

детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 

 

детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в учреждениях и органах; 

 

детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и 

органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в учреждениях и органах; 

 

детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после 

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, 

либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях 

и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях 

и органах; 

 

детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской 

Федерации. 

4. п.2.8. исключить 

5.п.2.9 исключить 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                          /С.Л.Щепелина 

 


		2023-02-16T17:36:03+0300
	МКОУ СШ № 7




